______________________
Президент
СРО НП «Проектировщики
Северного Кавказа»
Данилов В.В.

17 октября 2013 г.

СРО НП

«ПРОЕКТИРОВЩИКИ СЕВЕРНОГО КАВКАЗА»

ДОКУМЕНТЫ

саморегулируемой

организации

ПРОТОКОЛ

заседания Совета

Саморегулируемой организации

Некоммерческое партнерство

 «Проектировщики Северного Кавказа»

от 17 октября 2013 года

ДСО-С-НП-ПСК-

171013

г. Ставрополь

Протоколы

ДСО-С-НП-ПСК-171013

СРО
НП «Проектировщики Северного Кавказа»

ПРОТОКОЛ

заседания Совета

ДСО-С-НП-ПСК-

171013

РЕДАКЦИЯ 17 ОКТЯБРЯ  2013 Г. СТР. 2 ИЗ 4

ПРОТОКОЛ

№ ДСО-С-НП-ПСК-171013

заседания Совета

Саморегулируемой организации

Некоммерческое партнерство

 «Проектировщики Северного Кавказа»

от 17 октября 2013 года

Всего членов Совета – 9 человек

Присутствуют:

1. Данилов Владимир Васильевич.

2. Таликов Валерий Иванович.

3. Светлов Александр Геннадьевич.

4. Дробин Игорь Борисович.

5. Индюченко Петр Николаевич. – по доверенности Ярмаркин В.Ю.

6. Коллеганов Алексей Вячеславович.

7. Калмыков Валентин Иванович. – по доверенности Ярмаркин В.Ю.

8. Погосов Георгий Михайлович. – по доверенности Ярмаркин В.Ю.

9. Ситников Владимир Михайлович.

Присутствует 9 членов Совета из девяти - кворум есть. Заседание Совета правомочно.

Приглашены: Ген. директор СРО НП «ПСК» - Ярмаркин В. Ю.

Председательствует: Президент СРО НП «Проектировщики Северного Кавказа» Данилов В.В.

Протокол поручено вести офис-менеджеру СРО НП «ПСК» Будковой А.В.

ПОВЕСТКА ДНЯ:

1. О внесении изменений в свидетельства о допуске к работам, которые оказывают

влияние на безопасность объектов. (Ярмаркин В.Ю.)

2. О новой редакции правил страхования гражданской ответственности членов СРО НП

«Проектировщики Северного Кавказа», принимаемой в связи с вступившими в силу

изменениями ст.55.16 и ст. 60 Градостроительного кодекса РФ. (Ярмаркин В.Ю.)

3. О размещении средств компенсационного фонда на новый срок. (Ярмаркин В.Ю.)

4. Разное.

РЕШИЛИ: Принять повестку дня. Начать заседание Совета.

Голосовали: «за» - 9; «против» - нет; «воздержались» - нет

Решение принято единогласно.

По вопросу № 1 повестки дня: О внесении изменений в свидетельство о допуске

согласно поданным заявлениям и представленным документам.

СЛУШАЛИ: Генерального директора СРО НП «Проектировщики Северного Кавказа»

Ярмаркина В.Ю., который доложил присутствующим о том, что в Партнерство с заявлением о

внесении изменения в свидетельство о допуске к виду или видам работ, которые оказывают

влияние на безопасность объектов капитального строительства, в связи с изменением

юридического адреса обратились: ООО «СтройИнвест» (г. Москва), ОАО

СРО
НП «Проектировщики Северного Кавказа»

ПРОТОКОЛ

заседания Совета

ДСО-С-НП-ПСК-

171013

РЕДАКЦИЯ 17 ОКТЯБРЯ  2013 Г. СТР. 3 ИЗ 4

«Ставропольсетьэнергоремонт» (г. Невинномысск).

РЕШИЛИ:  Внести изменения в свидетельства членов Партнерства о допуске к виду или

видам работ, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального

строительства в связи с изменением юридического адреса:

1. ООО «СтройИнвест» (г. Москва), с 17.10.2013 г.

2. ООО «Ставропольсетьэнергоремонт» (г. Невинномысск), с 17.10.2013 г.

Голосовали: «за» - 9; «против» - нет; «воздержались» - нет.

Решение принято единогласно.

По вопросу № 2 повестки дня: О новой редакции правил страхования гражданской

ответственности членов СРО НП «Проектировщики Северного Кавказа», принимаемой в связи

с вступившими в силу изменениями ст.55.16 и ст.60 Градостроительного кодекса РФ.

СЛУШАЛИ: Генерального директора СРО НП «Проектировщики Северного Кавказа»

Ярмаркина В.Ю., который доложил присутствующим о том, что вступили в силу изменения в

ст. 55.16 и ст. 60 Градостроительного кодекса РФ, которые коснулись страхования гражданской

ответственности в части смены субсидиарной ответственности на солидарную ответственность

СРО по обязательствам своих членов. В связи, с чем предложил, до принятия общим собранием

Партнерства требований к имущественной ответственности СРО, принять новую редакцию

правил страхования, в которой предусмотреть страхование гражданской ответственности

каждого члена СРО. Предусмотреть страхование регрессных требований и повысить страховую

сумму хотя бы до одного миллиона рублей, в связи с тем, что вследствие недостатков работ,

повлекших смерть человека, компенсация родным умершего (сверх возмещения вреда)

выплачивается в размере трех миллионов рублей.

СЛУШАЛИ: Президента СРО НП «Проектировщики Северного Кавказа» Данилова В.В.,

который предложил поручить аппарату СРО подготовить развернутый отчет о состоянии

страхования членов Партнерства к следующему заседанию Совета. Правила оставить без

изменения.

РЕШИЛИ: Поручить аппарату СРО подготовить развернутый отчет о состоянии

страхования членов Партнерства к следующему заседанию Совета. Правила оставить без

изменения.

Голосовали: «за» - 9; «против» - нет; «воздержались» - нет.

Решение принято единогласно.

По вопросу № 3 повестки дня: О размещении средств компенсационного фонда на новый

срок.

СЛУШАЛИ: Генерального директора СРО НП «Проектировщики Северного Кавказа»

Ярмаркина В.Ю., который доложил членам Совета, что срок размещения средств
компенсационного фонда по депозиту в банках: ВТБ и МДМ истекает в ноябре месяце и
предложил решить вопрос о дальнейшем размещении средств компенсационного фонда. В
частности рассмотреть возможность заключения договоров размещения средств
компенсационного фонда на более выгодных условиях.

СРО
НП «Проектировщики Северного Кавказа»

ПРОТОКОЛ

заседания Совета

ДСО-С-НП-ПСК-

171013

РЕДАКЦИЯ 17 ОКТЯБРЯ  2013 Г. СТР. 4 ИЗ 4

СЛУШАЛИ: Президента СРО НП «Проектировщики Северного Кавказа» Данилова В.В.,

который поддержал предложение и предложил аппарату СРО проработать вопрос размещения

денежных средств, дать информацию к следующему заседанию Совета, после чего принять

решение.

РЕШИЛИ: Вопрос о размещении средств компенсационного фонда СРО НП «ПСК»

рассмотреть на следующем заседании Совета Партнерства.

Голосовали: «за» - 9; «против» - нет; «воздержались» - нет.

Решение принято единогласно.

На этом повестка дня заседания Совета исчерпана.

Президент НП СРО «Проектировщики

Северного Кавказа»

В.В. Данилов

Секретарь

НП СРО «ПСК»     _________________________ А.В. Будкова